Постановление

Мэра города Набережные Челны

от 15.06.2021                                                                                                      №М 236

О представлении сведений

о цифровых финансовых

активах и цифровых правах

В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 10.12.2020

№ 778 «О мерах по реализации отдельных положений Федерального закона

«О цифровых финансовых активах, цифровой валюте и о внесении изменений

в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Указом Президента

Республики Татарстан от 03.06.2021 № УП-427 «О мерах по реализации отдельных

положений Федерального закона «О цифровых финансовых активах, цифровой

валюте и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской

Федерации» и внесении изменений в отдельные указы Президента Республики

Татарстан по вопросам противодействия коррупции»

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Установить, что граждане, претендующие на замещение должностей

муниципальной службы, а также муниципальные служащие, замещающие

должности муниципальной службы, не предусмотренные Перечнем должностей

муниципальной службы в муниципальном образовании город Набережные Челны,

утверждённым постановлением Мэра города от 21.11.2014 № М 692

«Об утверждении положения о представлении гражданами, претендующими

на замещение должностей муниципальной службы в муниципальном образовании

город Набережные Челны, сведений о доходах, об имуществе и обязательствах

имущественного характера, а также о представлении муниципальными служащими

в муниципальном образовании город Набережные Челны сведений о доходах,

расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера»,

и претендующие на замещение должностей муниципальной службы,

предусмотренные этим перечнем, вместе со сведениями, представляемыми

по форме справки, утверждённой Указом Президента Российской Федерации

от 23.06.2014 № 460 «Об утверждении формы справки о доходах, расходах,

об имуществе и обязательствах имущественного характера и внесении изменений

в некоторые акты Президента Российской Федерации», представляют уведомления

о принадлежащих им, их супругам и несовершеннолетним детям цифровых

финансовых активах, цифровых правах, включающих одновременно цифровые

финансовые активы и иные цифровые права, утилитарных цифровых правах

и цифровой валюте (при их наличии) по форме согласно приложению № 1

к Указу Президента Республики Татарстан от 03.06.2021 № УП-427 «О мерах

по реализации отдельных положений Федерального закона «О цифровых

финансовых активах, цифровой валюте и о внесении изменений в отдельные

законодательные акты Российской Федерации» и внесении изменений в отдельные

указы Президента Республики Татарстан по вопросам противодействия

коррупции».

2. Уведомление, предусмотренное пунктом 1 настоящего постановления,

представляется по состоянию на первое число месяца, предшествующего месяцу

подачи документов для замещения соответствующей должности.

3. Настоящее постановление действует до 30.06.2021 включительно.

4. Управлению делопроизводством Исполнительного комитета обеспечить

опубликование настоящего постановления в газетах «Челнинские известия»,

«Шахри Чаллы» и размещение его на официальном портале правовой информации

Республики Татарстан (pravo.tatarstan.ru), на официальном сайте города

Набережные Челны в сети «Интернет».

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить

на заместителя Главы муниципального образования Сагидуллину И.А.,

Руководителя Исполнительного комитета Салахова Ф.Ш., председателя

Контрольно-счетной палаты Шливе Т.В.

Мэр города                   Н.Г. Магдеев